
Människans dödliga natur

Den traditionella helvetesläran betonar att människan har en odödlig själ som efter dödsögonblicket 
far vidare till antingen himlen/paradiset eller helvetet. Denna odödlig del av människan, menar 
man, gör det  möjligt för den ogudaktiga människan att  plågas i biljarders, biljarders och åter 
biljarders år. Men som vi skall se i Bibeln finns det inte mycket stöd för denna lära, utan dess 
ursprung hittar vi istället i grekiska filosofi. Men låt oss börja med Uppenbarelsebokens andra 
kapitel. I det budskap  Jesus förmedlade till församlingen i Efesus avslutade han med orden: “Åt den 
som segrar skall jag ge att äta av livets träd, som står i Guds paradis.”1 En intressant fråga är 
varför de som segrar behöver äta av livets träd om de redan har en odödlig själ? Knyter vi sedan 
samman denna vers med det besked Gud gav till Adam och Eva strax efter syndafallet ser vi en 
intressant koppling: 

 “HERREN Gud sade: ‘Se, människan har blivit som en av oss med kunskap om gott och 
ont. Hon får nu inte räcka ut handen och även ta av livets träd och så äta och leva för 
evigt.’”2 

Gud drev alltså ut  Adam och Eva från Edens lustgård för att de inte skulle äta av livets träd och leva 
för evigt. De hade med andra ord inte evigt liv efter syndafallet. Anledningen till att de som segrar 
skall få äta av livets träd är för att de inte har evig liv, men däremot att de har löfte om att en dag få 
det. Det finns en mängd verser i Bibeln som styrker detta:

”Han skall ge var och en efter hans gärningar: evigt liv åt dem som uthålligt gör det 
goda och söker härlighet, ära och odödlighet.”3

 “Men nu, då ni befriats från synden och blivit Guds slavar, blir frukten att ni helgas och 
till slut får evigt liv.”4

”Från Paulus, Guds tjänare och Jesu Kristi apostel, sänd att leda Guds utvalda till tro 
och till insikt om den sanning som hör till gudsfruktan och som ger hopp om evigt liv. 
Ja, evigt liv har Gud, som inte kan ljuga, utlovat från evighet.”5

 “Detta skedde för att vi skulle stå rättfärdiga genom hans nåd och, som vårt hopp är, 
bli arvingar till det eviga livet.”6 

 “Håll er kvar i Guds kärlek, medan ni väntar på att vår Herre Jesus Kristus i sin 
barmhärtighet skall ge er evigt liv.”7

1 Upp. 2:7
2 1 Mos. 3:22 
3 Rom. 2:6-7
4 Rom. 6:22
5 Tit. 1:1-2
6 Tit. 3:7
7 Jud. v. 21



Om inte ens de som segrar besitter evigt liv innan de får äta av livets träd, hur mycket  mindre har då 
inte de som “förlorar” evigt liv? Och om dessa inte har evigt liv, hur kan de då plågas i evigheternas 
evigheter? Paulus sade till de troende i församlingen i Rom att Gud skulle ge evigt liv åt dem som 
söker odödlighet. Men varför söka odödlighet om man redan är odödlig? Vissa teologer påstår att 
eftersom människan är skapad till Guds avbild måste hon vara odödlig till sin natur. En sådan tanke 
kan till en början verka trovärdig, men har inte mycket stöd i Skrifterna. För om vi som Guds 
avbilder är odödliga, borde vi på samma sätt även vara allvetande, allestädes närvarande och 
kärleken personifierade. Faktum är att  Bibeln aldrig använder orden “odödlig” och “odödlighet” för 
någon annan än Gud själv och för det framtida tillstånd troende människor en dag kommer att 
befinna sig i: 

 “Han, den salige, ende Härskaren, konungarnas Konung och herrarnas Herre, som 
ensam är odödlig och bor i ett ljus dit ingen kan komma, och som ingen människa har 
sett eller kan se.”8  

 “Basunen skall ljuda och de döda skall uppstå odödliga, och vi skall förvandlas. Ty 
detta förgängliga måste kläs i oförgänglighet och detta dödliga kläs i odödlighet.”9

Paulus såg aldrig odödlighet som en inneboende del av människan, utan något som en dag skall ges 
de troende vid uppståndelsen. I Jewish Encyclopedia under sökorden Immortality of the Soul ses 
samma uppfattning:

 “As a matter of fact, eternal life was ascribed exclusively to God and to celestial beings 
who ‘eat of the tree of life and live forever’ (Gen. iii. 22, Hebr.).”10

Som vi tidigare såg är det just  detta de troende en dag skall få göra, “att äta av livets träd, som står 
i Guds paradis”11 och “så äta och leva för evigt”.12 Men varifrån har då kristendomen fått läran om 
själens odödlighet? Olika kommentarer visar att denna lära faktiskt kommer från grekisk filosofi,  
speciellt  från Platonismen. Detta kan vi läsa om i samma artikel som ovan från Jewish 
Encyclopedia:

 “The belief that the soul continues in existence after the dissolution of the body is a 
matter of philosophical or theological speculation rather than of simple faith, and is 
accordingly nowhere expressly taught in Holy Scripture ... The belief in the immortality 
of the soul came to the Jews from contact with Greek thought and chiefly through the 
philosophy of Plato, its principal exponent, who was led to it through Orphic and 
Eleusinian mysteries in which Babylonian and Egyptian views were strangely blended.”

Även Mikael Tellbe, lärare i Nya testamentet vid Örebro Missionsskola, gav i tidningen Dagen 
samma svar på denna läras ursprung: “Själens odödlighet är inte en biblisk tanke från början, utan 

8 1 Tim. 6:15-16
9 1 Kor. 15:52-53
10 http://www.jewishencyclopedia.com/view.jsp?artid=118&letter=I&search=immortality%20of%20the%20soul   
2009-11-04
11 Upp. 2:7
12 1 Mos. 3:22

http://www.jewishencyclopedia.com/view.jsp?artid=118&letter=I&search=immortality%20of%20the%20soul
http://www.jewishencyclopedia.com/view.jsp?artid=118&letter=I&search=immortality%20of%20the%20soul


kommer från Platon.”13 Wikipedia, den fria encyklopedin på nätet, visar att hellenistisk filosofi, 
speciellt platonismen, infiltrerade judendomen redan innan vår tideräkning:

 “It is now widely believed among Jewish scholars that Phariseeism, Sadduceeism and 
the Pre-Gnostic cults which appeared in the second century BCE were a result of a 
syncretism of Hellenistic philosophy (in particular Platonism) and various Jewish 
beliefs. Likewise, it is now widely accepted that even though fully developed Gnosticism 
did not appear until the beginning of the second century AD. Pre-Gnosticism was 
present in the second century BC.”14

Läran om själens odödlighet är alltså “inte en biblisk tanke från början, utan kommer från Platon”. 
Här bör sannerligen de troende ställa sig frågan om det inte är dags för en rejäl utrensning i den 
kristna teologin. Varför grunda sina liv på en hopblandad lära bestående av Guds ord och Platons 
grekiska filosofi, eller som Paulus uttryckte det:“Vad har ljus gemensamt med mörker?”15  

13 http://www.dagen.se/dagen/Article.aspx?ID=151561   2009-11-04
14 http://en.wikipedia.org/wiki/Christ_the_Logos   2009-11-04
15 2 Kor. 6:14
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